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Kære Kulturudvalg

De mindste biografer i Danmark har med forfærdelse læst Kulturminister Per Stig Møllers 
udspil til filmaftale 2011-2014.

Vi er forbløffede over at erfare, at Det Danske Filminstitut vil få til opgave at finde de 
nødvendige støttemidler indenfor rammerne af Filmaftalen, uden at man fra politisk side har 
ønsket at ville fastsætte en beløbsstørrelse. Vi må derfor stille spørgsmålet: hvor skal pengene 
dog komme fra? FMMB er oprigtigt kede af - for ikke at sige desperate over - at være blevet 
sat på et sidespor i de kommende forhandlinger om filmaftalen.

I Holland er man netop blevet enig om en generel aftale, som betyder at biograferne pga. 
statsstøtte kun skal bidrage med 21% af investeringen til digitaliseringen. I Sverige har 
regeringen besluttet at støtte de svenske biografer med Skr. 60 mio.

Vi skal beklage ikke at have været bedre til at anskueliggøre konsekvenserne af en mangelfuld 
politisk opbakning til de mindste biografer i Danmark, for det kan da umuligt være 
Kulturministeren eller Kulturudvalgets hensigt at lægge halvdelen af de danske biografer i 
graven, hvilket meget vel kan blive resultatet, såfremt der fra landspolitisk side ikke bliver 
fastsat penge til projektet. 

Gennem de sidste 10 år har de forskellige filmaftaler sikret Danmark verdens højeste 
biografstandard bl.a. gennem støtte til renovering af nedslidte biografer. FMMB frygter nu at 
alle disse flotte biografer skal ende som mindesmærker over en kulturpolitik, som man i sidste 
ende ikke ønskede at viderebringe.

Vi må på publikums vegne, hvoraf 700.000 står til at miste deres lokale biograf, henstille til at 
forligskredsen omkring den nye filmaftale betænker sig og sikrer de mindste biografer den 
plads de – efter vor mening - kulturpolitisk fortjener og at der bliver afsat et beløb som sikrer 
de mindste biografers overlevelse.

Vi, der arbejder frivilligt – foreningsmedlemmerne i de mange små biografer kan sagtens finde 
andre kulturområder at lægge vores energi i. De, der bliver de store tabere i dette spil, er og 
bliver vores publikum. Et publikum, som risikerer at miste deres eneste kulturtilbud i miles 
omkreds. 

Med venlig hilsen

Jane Lykke
Formand FMMB
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